
UCHWAŁA NR LXXXVII/495/23 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Widawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 i poz. 572), art. 13 ust. 1 pkt 2, ust. 5 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) oraz art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) w związku 
z pkt. 2 obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji maksymalnej wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P z 2023 r. 
poz. 243) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

§ 1. W przedszkolu publicznym oraz oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, zwanych dalej „przedszkolami", prowadzonych przez Gminę Widawa zapewnia się 
bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie 
przekraczającym wymiar określony w § 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 
w szkole podstawowej, prowadzonych przez Gminę Widawa. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty rodziców (opiekunów prawnych) dziecka posiadającego aktualne orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego oraz za trzecie i każde następne dziecko tych samych rodziców 
(opiekunów prawnych) uczęszczające do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej 
prowadzonej przez Gminę Widawa. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIV/220/16 Rady Gminy Widawa z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu, dla którego 
organem prowadzącym jest Gmina Widawa (DZ. URZ. WOJ. ŁÓDZ z 2017 poz.434) oraz zmiany 
Uchwała Nr XXXV/225/17 z dnia 30 stycznia 2017 roku. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej 
uchwalenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolu, dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Widawa. (DZ. URZ. WOJ. ŁÓDZ z 2017poz. 744). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 października 2023r. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: AC91C005-3CBC-4B31-90E7-4B3D02F9D267. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


